CITTA DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

del Comune dell’assistente sociale Migliore Sabrina proveniente, per mobility,
,dal Comprensorio della Valle di Fiemme (TN},

- ,55"2 OGGETTO: Art. 30 D.Lgs. n. 165 f@s immissione nella dCL@fl@ﬂb organica

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200... Competenze 5 /
= H ;;»E S ; ) ;‘( -

Capitolo JIYO - ; spese per ML G Y fi“ 10F ¢ ;ﬁfiy-,» e b lrnf
3 &2 . {
< F@ - & ¢ i [/

Funz. e 5T Serv, Intery,

Addi ILRAGIONIERE CAPE 7

f/ﬂf/ 77

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
51 esprime parers FAYVOREVOLE

v O THAN L A s
Ragusa, B el 0L DL W00 LM et
# H

Parere

del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita comtabile:
Siesprime parere FAVOREVOLE

v o
Kagusa, 1 77

iaria, at sensi deid

Per Uassunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura fikdnz
comma 5°, della legge 08/066/1990, n. 142, recepito dalla L.R. n.48/91.

il Responsabile def Servizio Finanziario




[T, SINDACO

PREMESSO:

- che la mobilita di personale tra Enti diversi trova fondamento nell'art.30, comma 1, del Decreto
legisltativo n.165 del 30 marzo 2001, in virtd del quale le amministrazion pubbliche possonc
ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti appartenenti alla stessa
qualifica in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasfermmento;

- che la suddetta norma subording il trasferimento al consenso dell'amministrazione di provenienza;

- che presso questo Ente la citata disposizione trova disciplina nell’art. 42 del Regolamenio di
Organizzazione degh Uffici e dei Servizi, come sostituito con deliberazione di G.M. n. 897 del
13.12.2004, che consente il passaggio diretto di personale da un’altra amministrazione (cedente) a
questo Ente (ricevente) al verificarsi delle seguenti condizioni:
1) Desistenza di un posto vacante ¢ disponibile da coprire nella dotazione organica del
Comune, previsto nel documento di programmazione triennale dei fabbisogni di personale,
formatmente approvato con deliberazione della Ciunta municipale,

2y la velontd espressa del lavoratore per attuazione della mobilith, comunicata con istanza
accompagnata da dettagliato curriculum vitae ef studiorum,

3} che il lavoratore sia in possesso di un profilo e di una categoria corrispondenti a quelli del
POSio vacanie,

4} il consenso dell’amministrazione cedente;

- ¢he, infine, le norme vigenti (art. 1, comma 561, legge 296 del 27.12.2006 — finanziaria 2007 -}
subordinano la possibilita di procedere ad assunzioni di personale a qualsiasi titolo, e dungue anche
il passaggio diretto di personale, alla condizione che I"Ente abbia rispettato per I'anno 2006 le
regole del patto di stabilita interno;

PRESO ATTO:

- che la G M., adottando la citata deliberazione 1. §97/2004 di modifica dell’art. 42 del preeitato
Regolamento, ha affidato al Sindaco la facolta di esprimere il proprio assenso al passaggio diretto,
previa valutazione delia domanda pervenuta (comma 9, art. 42}, 0, in alternativa, di disporre che
alia mobilita si proceda mediante apposito avviso di inferesse da pubblicare all’ Albo Pretorio e sul
sito internet del Comune {comma 10, art. 423;

- che, in caso di opzione per la prima soluzione, il citato comma 9 dell’art. 42 del Regolamento
dispone che “.valutata positivamente la domanda ricevuta ed intervenuto il consenso espresso
dall’ Amministrazione di appartenenza del lavoraiore (cedente), il Sindaco, sentita la Giunta
Municipale e previa verifica da parte del Segretario Generale dei requisiti richiesti dal Regolamento
di questo Comune per I'accesso dall’esterno, esprime il suo assenso formale al passaggio
medesimo.... Nella medesima determinazione del Sindaco sard indicata la data a partire dalla quale
il Javoratore comincerd a rendere la sua prestazione presso questo Comune™;

VISTA Pistanza del 20.10.2006 con la quale la sigra Migliore Sabrina, nata il 15.9.1974,
dipendente di ruolo del Comprensorio della Valle di Fiemme (Cavalese) dove & inquadrata nella
categoria giuridica D Tivello base con il profilo professionale “Assistente Sociale”™, ha chiesto 1
trasferimento per mohilita presso questo Comune,

ESAMINATO il cupriculum vitge et studiorum allegato dalla richiedente alla propria istanza, da cui
si evincono gli elementt indicatori delle conoscenze ¢ delle competenze da lei possedute nonché il



suo bagaglio culturaie e professionale;

RITENUTO di valutare positivamente 1a richiesta ¢ di mettere in atto la procedura prevista dal
i I
comma 9 del citato art. 42 del Regolamento di Organizzazione deghi Utfied ¢ der Servizi;

PRESO ATTO della sussistenza delle condizioni richieste dalle vigenti norme di legge e

regolamentari sopra citate per attvare 1l trasferimento di cui trattasi, i quanto:

1} la programamazione triennale 2007-2009 del fabbisogno di personale nonché il piano annuale

delle assunzioni per Uannc 2007, ambedue approvati con deliberazione di GM. n. 83 del 9.3.2007,

comprendono tra 1 posti da coprire nel 2007 con accesso dall’esterne quello di Assisrente sociale,

categ. giuridica D1, indicandone come modalita di copertura la mobilita esterna,

2y Vistanza del 20.10.2006, meglio sopra descritta, manifesta la volonta della sigra Migliore

Sabrina acché sia attuata la mobilita in argomento,

3y - dalla certificazione, rilasciata in data 16.10.2006 dal suddetic Ente ed aliegata all’istanza
dell’interessata, risulta che la richiedente & una dipendente di ruolo ed & inquadrata nella
categoria giuridica D livello base con il profilo professionale “Assistente Sociale”,

- dalla nota prot. n. 7178/07-1.2.10 del 3.9.2007 con cui il Segretario del Comprensorio della
Val di Fiemme ha trasmesso il nulla osta di cut al seguente punto 4, rileva che nella
Provincia di Trento, di cui detio comprensorio fz parte, viene applicato il Contratto
Cellettive Provinciale di Lavoro del comparto autonomie locall,

- detto Contratto, pur non prevedendo le posizioni economiche previste dal CONIL del
comparto regioni-autonomie locali che si applica anche presso guesto Ente e stabilendo
invece per quasi tutte le categorie, compresa la D, un livello base ed uno eveluto, inquadra
comungue la figura dell’ Assistente sociale nella categ D livello base,

- secondo il CCNL del comparto regioni-autonomie locali 1l primo livello della categoria [ é
la posizione giuridica ed economica D1, per cui si pud affermare che la categoria ed il
profilo in cui ¢ inguadrata la sigra Migliove sono corrispondenti a quelli del posto vacante
che guesto Ente intende ricoprive aitraverso Uistituto della mobilita;

4y it ocitate Comprensorio, ente compreso tra le pubbliche amministraziont &i cul all’art. 1 del
D.Lgs. 165/2001, su richiesta di gquesta Amministrazione ha espresso il proprio consenso al
tragferimento frasmetiends il relative assenso adottato con atio n. 65 del 20.8.2007, con cul, fra
Paltro, viene confermato "attuale inquadramento della sig.ra Migliore nel profilo professionale di
assistente sociale e nella categoria I livello base;

5} con certificato del 15.2.2007, i1 Collegio dei Revisori ha attestato il rispetio del patto di stabilita
interno per "anno 2006;

VISTA FPattestazione, che costituisce parte integrante del presenie provvedimento. vistata dal
Segretario Generale in data 17.10.2007, con la quale il Dirigente del Settore Gestione e Sviluppo
delle Risorse Umane, a conclusione di apposita istruttoria, in relazione al possesso dei requisiii
richiesti per accesso dail’esterno al posto di cul trattasi, ha dato atto che la sigra Migliore
possiede 1 requisiti richiesti per ["accesso dail’esterno al posto di Assistente Sociale, categ, D1, di
questo Comune,

RILEVATO che it Comprensorio delia Valle di Fienune, con nota prot. n. 7178/07 —01-02-10 del
3.9.20607, ha proposto i 17 novembre 2007 quale data da cui fare iniziare il rapporto di lavoro con
questo Comune;

VISTO i prospetio di inquadramento, che forma parfe integrante e sostanziale del presente atio,
ricevuto in allegato alla citata del Comprensorio defla Valle di Fiemme, che riporta il frattamento
economico analitico di cul in atto gode la sigra Mighore, la cul musura ¢ gquella previsia, come
sopra accennato, dal Contratio Collettive Provinciale di Lavoro e non da quello Navionale che



invece opera presso i nostro Ente;

CONSTATATO che il citato CCPL prevede, per 1 dipendenti degli enti della Provincia di Trento,
un irattamento economico diverso e pitt favorevole di quello previsto dai Contratti collettivi
nazionali di lavoro del nostro comparto per le medesime figure professionali:

DATO ATTO:

- che, per il divieto della reformatio in peius, che va a maggior ragione applicato nel in caso di
mobilita di personale. caratierizzata dal principio che il rapporio di lavoro del dipendente trasferito
non sl inferrompe ma prosegue senza soluzione di continuitd, alla nuova dipendente dovra essere
corrisposto il trattamento economico che in atfo percepisce presso il citato Comprensorio che &
guello risultante dal succitalo prospetto contabile,

- che ['unitd in questione va comungue inguadrata nella categ. D, posizione economica D1, con
corrispondente {rattamento economico. L'eventuale differenza in eccesso tra quanto le viene
erogato presso ente presso cui in atto presta sevizio e quanto dovrebbe esserle corrisposto in base
al CCNL del nostro comparte costituira un assegno ad personam riassorbibile con gli eventuali
mighoramenti economici derivanti dai futari CC.CCNNLL.

- che di cio ¢ stata data comunicazione, per conoscenza, all’interessata con nota prot. n. 74808 del
5.10.20607,

ViSTO il prospetio contabile, predisposio dal 3° Settore -Servizio Gestione Heonomica del
Personale-, che fa parte integrante ¢ sostanziale del presente provvedimento, indicante il frattamento
economico annuale che sard corrisposto alla nuova dipendente;

SENTITA la Giunta Municipale che, cosi come prevede il cornma 9 del citato art. 42 de] R.OUS
ha preso atto dell’informazione con deliberazione n. 445 del 23 {0 - 285%.

VISTO Tart. 41 della Lr. n.26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate nell'art.15 della Lr. n44/91, cosi consolidandosi Findirizzo normativo in ordine alla
mndividuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nella competenza
sindacale, a1 sensi dell’art. 42 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi

DETERMINA

1. di esprimere il proprio assense formale al passaggio diretto nella dotazione organica di questo
Ente, da attuare attraverso Distituto della mobilita, della sig.ra Migliore Sabrina, nata il 15.9.1974,
dipendente di ruolo del Comprensorio della Valle di Fiemme (Cavalese) dove € inquadrata nella
categoria giuridica D livello base con il profilo professionale “Assistente Sociale™;

2. di immettere la sigra Migliore nella dotazione organica di questo Ente, con decorrenza
1.11.2007, per coprire il posto vacante e disponibile di Assistente Sociale presso il Settore 12° -
Servizi Sociali ed assistenziali, con inquadramento nella Categ. D ¢ nella posizione economica D1
previste dai Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del comparto regioni-autonomie focali;

3. di autorizzare il Dirigente del Settore Gestione ¢ Sviluppo delle Risorse Umane a sottoserivere il
contratio individuale di lavoro a tempo pieno indeterminato, propedeutico all”assunzione;

s



- di dare atto che Passunzione &, wmm{;ug subordinata ail’esito positive dell’accertamento
ésﬁfh idoneita-figica-della sig.ra Migliore a%lig.m&mimé di-Assistenie sociale.da parte del medico
ﬁgmpetenie deli’Pnte; R

o di attribuire alla nuova dipendente il trattamento economico cﬁmspaﬂéente alla cafegoria ¢
;}{}gm{mﬁ economica. di quz:adrameﬁi{} indicate. g,i superiore ;:sunm . oltre che Pimporto risultante
dalla éiﬁ@f@ﬁ:ga za qmm 1e viene erogato presso Pente in cul in atio presta servizio ed 1l
trattamento. e@@ﬁamm{} sopra ndicato (categD), posiz. econ. D1), che andrd a costituire un assegno
ad p{?%f}?’zai‘% zzasmfb;hﬁe con gl eventnali migheramen& economici derivanti daj futuri
CC.CCMN.LE, come risutta éaﬁ’aﬁega%o prospetto contabile del Settore Gestione Servizi Contabili
¢ Finanziar, shg' f;s:}sﬁimsae paﬁe uﬁeﬁfante e ssgmzzaée és} pzeseﬁ‘ie pm% aézmﬁﬁm

oy
H 73 o,

6. di dara aé:w {;he 1a spesa muaie ga sesterzam p@r A1 manteﬁsmemﬁ m servzzm {%e%i unita in

éum;ue di € S, B Y o0, D R e "; ST
.. B A L
’? di mpeg'zafe peri amz@ in wr:se Ea, spesa di € {4 u{”*% AR {EG ﬁm;’embfm 31 dicembre

{}?} implitandola alla Funzione -1 S&%’VEZIG §£ Im«er@aﬁ‘é@ g § ?’ <, ;’@ ﬁﬁ?‘i{z - 2 e wpd
g;gﬁgf; f;*sa %ﬁ? . S

8. 5;3 -dare informazione successiva del presente pmwsdzmem@ a}f{ﬁ ergamzzaz;om sindacali interne
g sensi dell’art. 42, comma 13 del Regolamento di Organizzazione dégh Ui“ﬁm e d@i stzz

Parti integranti: Attestato verifica requisiti, istanza, curriculum, 2 prospetti contabili.



Lzﬁﬁﬁéz che wnm «zozu presenie deie
Fino al ..

I sottoscritio messo comunale ¢

oll’Albo Pretorio i 5.

Certifico che, contestualmente all affissione ol 'Albo, 1o éefermz—’mzz’&% Stata trasmessa in copla
alPresidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell art. 8 deila LR n.39/97

53’ SEGRETARIO G

o affisso

T

Certificato di avvenuta pubblicazions della a:i%,é minazione

; e e o
§oR1e ¢ ji’f(:ff?’if??".ﬁiﬁ%& £ §iclc (jiss

Jre

Vista I'Attestazione del messo comunale, certifico
{1 Albo Pretorio di questo Comune il gzoma R s A ed é rimasta affis
giorniconsecutividecorrenti dal - 743

Ragusa, i




CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Oggetto: Mobilita individuale esterna. Assistente sociale, categ. giuridica D1.
Signora Sabrina Migliore. Requistti (art. 42, comma 9, Regolamento organizzazione
uffici e servizi).

IL DIRIGENTE

VISTA la direttiva prot. n. 109/GAB del 16.7.2007, con la quale 1l Sindaco ha dato
incarico di avviare il procedimento di mobilita esterna per la copertura di un posto di
Assistente sociale tramite Dassunzione della sigra Migliore Sabrina, in atto
dipendente da altra P.A;

RILEVATO che lart. 42 del Regolamento di Organizzazione deghi Uffici e det
Servizi, come sostituito con deliberazione di G.M. n. 897 del 13.12.2004, consente il
passaggio diretto di personale da un’altra amministrazione (cedente) a questo Ente
(ricevente) al verificarsi delle seguenti condizion:

1) l'esistenza di un posto vacante ¢ disponibile da coprire nella dotazione
organica del Comune, previsto nel documento di programmazione triennale
dei f{abbisogni di personale, formalmente approvato con deliberazione della
Grunta municipale,

2) la volonta espressa del lavoratore per 'attuazione della mobilita,

3) che il lavoratore sia in possesso di un profilo e di una categoria corrispondenti
a quelli del posto vacante,

4) il consenso dell’amministrazione cedente;

PRESO ATTO, in merito alla sussistenza dei suddetti presupposti, di quanto segue:

t. la programmazione triennale 2007-2009 del fabbisogno di personale nonché 1l

plano annuale delle assunzioni per PPanno 2007, ambedue approvati con

deliberazione di G.M. n. 83 del 9.3.2007, comprendono tra i posti da coprire nel

2007 con accesso dall’esterno quello di Assistente sociale, categ. giuridica D1,

indicandone come modalita di copertura la mobilita esterna;

2. con istanza del 20.10.2006 la sigra Migliore Sabrina, nata il 15.9.1974,

dipendente di ruolo del Comprensorio della Valle di Fiemme (Cavalese), ha chiesto 1

trasferimento per mobilita presso questo Comune,

3) - dalla certificazione, rilasciata in data 16.10.2006 dal suddetio Ente ed allegata
all’istanza dell’interessata, risulta che la richiedente ¢ una dipendente di raolo
ed ¢ inquadrala nella categoria giuridica D livello base con il profilo
professionale “Assistente Sociale™,



i

- dalla nota prot. n 7178/07-1.2.10 del 3.9.2007 con cut il Segretario del
Comprengorio d“;_-_a Val di §*éemm€ ha trasmesso i nulla osta di cui &l
seguente puntc 4. rileva che nella Provincia di Trento, di cui detto
comprensorio fa parte, viene applicato i Contratto Collettivo  Provinciale di
Lavoro del comparto autonomie locali,

- detto Contratto, pur non prevedendo le posizionm economiche previste dal
CCNL del comparto regioni-avtonomie locali c¢he si applica anche pr{z&;ﬂzg
questo Inte e stabilendo invece per quasi tutte le categorie, compresa la [,
un livello base ed uno evoluto, inquadra comunque la figura dell” Assistente
sociale nella categ D livello base,

- secondo il CCNL del comparto regioni- ~autonomie locali il primo hivello della
categoria D ¢ la posizione giuridica ed economica D1, per cui st pud
affermare che la categoria ed 1l profilo in cui € inquadrata la sig.ra Migliore
sono corrispondenti a quelli del posto vacante che questo Fnte intende
ricoprire aftraverse !istituto della mobilita;

4. il crtato Comprensorio, ente compreso tra le pubbliche amministraziont di cul
all’art. 1 del D.Les. 165/2001, su richiesta di questa Ammunistrazione ha espresso il
proprio consenso al trasferimento trasmettendo il relativo assenso adotiato con atio n.
65 del 20.8.2007, con cui, tra Paltro, viene confermato Pattuale inquadramento della
sig.ra Migliore nel profilo professionale di assistente sociale € nella categoria D
Iivello base,

VISTO il comma 9 del citato art. 42 del Regolamento di Orpanizzazione degli Ufficl
e det Servizi che, ai fini del passaggio diretto a questa Amministrazione (ricevente),
assegna al Segretario Generale la verifica dei requisiti vichiesti dal Regolamento di
guesto Comune per accesso dall ‘esterno;

DATO ATTO che all’istruttoria del procedimento ha provveduto il Dirigenie del
Settore Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane;

PRESO ATTO che questo Ente, ad integrazione del Regolamento di Urganizzazione
degli Uffici e Servizi e del Regolamento dei concorsi, ha approvato le declaratorie
der profili professionali della vigente dotazione organica (deliberazione n. 98/CS del
7.3.2006);

VISTA, allo scopo che qui interessa, la scheda descrittiva del profilo professionale di
“Assistente sociale”, 1a cul declaratoria ¢ stata integrata con deliberazione n, 261 del
26.6.2007;

RILEVATO che detta scheda elenca, per il profile di Assistenie sociale, i1 seguenti
titoli come requisiti di accesso dall’esterno:
aj laurea nella classe 6 - Scienze del servizio sociale o diploma universitario
in Servizio Sociale,
by abilitazione all esercizio della professione di assistente sociale,
c) iscrizione nell’albo professionale degli assistenti sociali - sezione B

VISTA la documentazione allegata dalla richiedente alla nota del 20.10.2006, dalla

quale si rileva che la sig.ra Migliore:

- ¢ possesse del Diploma Universitario in Servizio Sociale, conseguito presse
UUniversita degli Studi di Messina in data 28 3 2001, g




- ha conseguito in data 18.5.2001, presso la medesima Universita, 1'abilitazione
all’esercizio della professions di Assistente sociale,
- eascritia all”albo professionale degli assistenti sociali — sez B:

ATTESTA

che la sigra Sabrina Migliore, nata il 15.9.1974, in atio dipendente di ruole del
Comprensorio della Valle di Fiemme (Cavalese), dove ¢ inquadrata nella categoria D
livello base con il profilo professionale “Assistente Sociale”, possiede i FEGUISTEL
richiesti - per laccesso dall esterno al posio di Assistente Sociale, cates. DI, di
questo Comune.

RAGUSA, ./Q; /4 Zgg?;«

F/ gl SETTORE
Wsacea)




. oy
e

AL SIG. SINDACO

DEL COMUNE DI RAGUSA
Corso Halia 72

97500 RAGUSA

AL DIRIGENTE DEL 1I° SETTORE
DEL COMUNE DI RAGUSA
{zestione ¢ sviluppo risorse umane
Piazza S.Gilovanni

97106 RAGUSA

¢ p.c. AL COMPRENSORIG

- DELLA VALLE DI FIEMME

j u. Via Alberti 4
'g'm’ RACHSA 38033 CAVALESE (TN)
29 07T 7048

Cavalese, 11 20/1072006

eRot é@ﬁ Bfff i

OGGETTO: trasfertmento per mobilita ex art.30 D.Lgs 30 marzo 2001 n.165.
Consenso.

La sotfoscritta Migliore Sabrina, nata a Ragusa il 15/09/1974 e residente a Castello-Molina &
Fiemme in via Latemar 22

CHIEDE

il trasferimento per mobilita presso Codesto Comune, manifestando altresi, con la presente, il
proprio consenso al suddetto.

A tal fine dichiara:

¢ di essere dipendente di ruolo del Comprensoric della Valle di Fiemme, ente compreso tra le
Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 1 del D Lgs. 16572001, dal 01/10/2003;

» di essere inquadrata con il profilo professionale di Assistente sociale, cat. D hivello base 1°
posizione retributiva;

e di essere in possesse del Diploma Universitario in Servizico Sociale e dell’abilitazione
all’esercizio della professione di Assistente sociale;

s di essere attualmente iscritta all’Albo Regionale dell’Ordine degli Assistenti Scciali del
Trentino-Alto Adige —sez. B.

Si allega:
e curriculum vitae et studiorum;
e copia del certificato di Diploma universitario in Servizio Sociale;
« copia del certificato di abilitazione all’esercizio della professione di Assistente sociale;
= copia della daiibemﬁam del Consiglio dell’Ordine Regionale del Trenfine-Alto Adige ¢
relativa iscrizione all’Albo — sez By



i

e certificato di servizio;
¢ copia delle schede individuali di valutazione relative agli anni 2004 e 2005;

4.

e lettera di referenve.

Il parere positivo da parte dell’Ente di appartenenza al suddefio trasferimento, verrd comunicato
successivamente a specifica delibera del Comprensorio della Valle di Fiemme.

Con (Usservanza
Sabrina Migliore

SO o) mt%mom,



